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De Ændringer, som herved foretoges i Var efor synings- 
loven, er i Hovedsagen følgende: 

I et nyt 1. Kapitel er optaget en Formaalsp aragraf af 
følgende Indhold: 

De Ministeren for Handel, Industri og Søfart ved denne 
Lov givne Bemyndigelser har til Formaal at sætte Ministeren 
i Stand til at træffe de af de herskende ekstraordinære For- 
hold nødvendiggjorte Foranstaltninger med Hensyn til Ord- 
ningen af Landets Betalingsforhold til Udlandet 홢 herunder 
ved Begrænsning af det indenlandske Forbrug 홢, Sikring af 
Landets Forsyning med nødvendige Varer samt ligelig For- 
deling af forhaandenværende Varebeholdninger m. v. 

Ved Lovens Administration vil det være at iagttage, 
at der ikke foretages eller opretholdes andre eller videregaaende 
Indgreb i det normale Næringsliv, end den forsvarlige Løsning 
af foreliggende Spørg smaal af væsentlig Betydning nødvendig- 
gør. Ved Tilrettelæggelsen af Foranstaltninger i Henhold til 
Loven bør en Tilbagevenden til normale Forhold for Erhvervs- 
livet tilstræbes og forberedes i det Omfang, det er muligt, 
herunder ved Udvidelse af Frilisterne for Indførsel og Ud- 
førsel, jfr. de som Bilag opførte Varefortegnelser. 

Angaaende denne Paragraf anføres i Udvalgets Betænk- 
ning: 

Der har mellem Handelsministeren og Udvalget været 
Enighed om Hensigtsmæssigheden af i Loven at optage en 
særlig Paragraf indeholdende Angivelse af Lovens Formaal 
og visse Hovedretningslinier for Lovens Administration. Det 
fremhæves i denne Paragraf (ny § 1), at de ved Loven givne 
Bemyndigelser alene tager Sigte paa saadanne Foranstalt- 
ninger, som de herskende ekstraordinære Forhold nødvendig- 
gør, og at der ikke maa foretages eller opretholdes andre eller 
videregaaende Indgreb i det normale Næringsliv, end den 
forsvarlige Løsning af foreliggende Spørgsmaal af væsentlig 
Betydning nødvendiggør. Yderligere peges der paa, at en 
Tilbagevenden til normale Forhold for Erhvervslivet maa 
tilstræbes og forberedes i det Omfang, det er muligt, i hvilken 
Forbindelse Opmærksomheden henledes paa, at dette bl. a. 
vil kunne ske ved Udvidelse af Frilisterne for Indførsel og 
Udførsel. Man har derfor fundet det naturligt som Bilag til 
Loven at optrykke Fortegnelser, som viser, i hvilke Tilfælde 


